



ECOMENTOR

**Tømrer- & Snedkerfirmaet Ole Buch Jensen  
A/S**

Hastrupvejen 18  
2690 Karlslunde  
CVR-nr. 70 18 02 19

**Årsrapport for 2014/15**  
(40. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 10/11 2015

---

Ole Buch Jensen

Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Tømrer- & Snedkerfirmaet Ole Buch Jensen A/S Hastrupvejen 18 2690 Karlslunde  Telefon: 46152324 Telefax: 46152325  CVR-nr.: 70 18 02 19 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september Stiftet: 19. februar 1952 Regnskabsår: 40. regnskabsår Hjemsted: Greve
<b>Bestyrelse</b>	Ole Buch Jensen Sam Buch Slesvig Ane Mette Wieder
<b>Direktion</b>	Ole Buch Jensen
<b>Revisor</b>	ECOMENTOR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer- og snedkervirksomhed og anden dermed efter bestyrelsesskøn forbunden virksomhed. Tillige foretager selskabet udlejning af fast ejendom.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014/15 udviser et overskud på kr. 46.017, og selskabets balance pr. 30. september 2015 udviser en egenkapital på kr. 5.111.061.

Årets resultat af selskabets primære drift anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er imidlertid påvirket af, at selskabet i regnskabsåret haft et tab på gældsbevægelse på kr. 280.255 indregnet under finansielle omkostninger. Skat af årets resultat er tillige negativt påvirket med udskudt skat på kr. 311.187, som kan henføres til ændret regnskabsmæssigt skøn vedrørende negativ renteswap i den associerede virksomhed I/S Merol. Renteswappen forventes nu holdt til udløb hvorfor der er afsat udskudt skat af den negative værdi af denne. Af kr. 311.187 kan kr. 221.356 henføres til tidligere år.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2014 - 30. september 2015

	Note	2014/2015 kr.	2013/2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.145.221</b>	<b>4.226.165</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-2.371.204</u>	<u>-1.832.720</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.774.017</b>	<b>2.393.445</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-849.800</u>	<u>-763.794</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>924.217</b>	<b>1.629.651</b>
Finansielle indtægter	3	46.777	25.406
Finansielle omkostninger	4	<u>-577.770</u>	<u>-308.308</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>393.224</b>	<b>1.346.749</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-347.207</u>	<u>-462.902</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>46.017</u></b>	<b><u>883.847</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>46.017</u>	<u>883.847</u>
		<b><u>46.017</u></b>	<b><u>883.847</u></b>

## Balance pr. 30. september 2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		10.166.650	10.336.091
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.711.663</u>	<u>2.135.039</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>11.878.313</u></b>	<b><u>12.471.130</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	1.399.585	1.399.585
Andre tilgodehavender		0	459.375
Deposita		<u>70.000</u>	<u>22.500</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.469.585</u></b>	<b><u>1.881.460</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>13.347.898</u></b>	<b><u>14.352.590</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>70.000</u></b>	<b><u>70.000</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.114.346	1.502.078
Andre tilgodehavender		0	2.214
Periodeafgrænsningsposter		<u>229.833</u>	<u>7.646</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.344.179</u></b>	<b><u>1.511.938</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.297.619</u></b>	<b><u>1.443.752</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>3.711.798</u></b>	<b><u>3.025.690</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>17.059.696</u></b>	<b><u>17.378.280</u></b>

## Balance pr. 30. september 2015

	Note	2014/15 kr.	2013/14 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.611.061	4.565.044
<b>Egenkapital</b>	8	<b>5.111.061</b>	<b>5.065.044</b>
Hensættelse til udskudt skat		715.574	367.956
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>715.574</b>	<b>367.956</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.024.222	3.668.005
Selskabsskat		0	275.870
Selskabsdeltagere, moderselskab		4.807.600	4.619.399
Deposita		518.599	491.135
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>8.350.421</b>	<b>9.054.409</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	636.000	625.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.500.842	1.363.360
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		28.110	0
Selskabsskat		3	240.503
Anden gæld		621.249	567.097
Periodeafgrænsningsposter		96.436	94.911
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.882.640</b>	<b>2.890.871</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>11.233.061</b>	<b>11.945.280</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>17.059.696</b>	<b>17.378.280</b>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Noter til årsrapporten

	<u>2014/2015</u>	<u>2013/2014</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.031.445	1.569.720
Pensioner	264.637	194.666
Andre omkostninger til social sikring	37.497	32.854
Andre personaleomkostninger	37.625	35.480
	<u><b>2.371.204</b></u>	<u><b>1.832.720</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>849.800</u>	<u>763.794</u>
	<u><b>849.800</b></u>	<u><b>763.794</b></u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	169.441	169.441
Andre Driftmateriel	<u>680.359</u>	<u>594.353</u>
	<u><b>849.800</b></u>	<u><b>763.794</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>46.777</u>	<u>25.406</u>
	<u><b>46.777</b></u>	<u><b>25.406</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	280.255	0
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	188.201	182.105
Andre finansielle omkostninger	<u>109.314</u>	<u>126.203</u>
	<u><b>577.770</b></u>	<u><b>308.308</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2014/2015</u>	<u>2013/2014</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	275.870
Årets udskudte skat	126.262	187.032
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-411	0
Udskudt skat tidligere år - ændret skøn	221.356	0
	<u><b>347.207</b></u>	<u><b>462.902</b></u>

I skat af årets resultat er der inkluderet skat af resultatet i I/S Renolar og I/S Merol. Selskabets resultatandel af de to interessentskaber er ikke inkluderet i resultatopgørelsen da kapitalinteresserne optages til kostpris.

Skat af årets resultat er tillige negativt påvirket med udskudt skat på kr. 311.187, som kan henføres til ændret regnskabsmæssigt skøn vedrørende negativ renteswap i den associerede virksomhed I/S Merol. Renteswappen forventes nu holdt til udløb hvorfor der er afsat udskudt skat af den negative værdi af denne. Af kr. 311.187 kan kr. 221.356 henføres til tidligere år.

## 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2014	10.837.560	4.804.281
Tilgang i årets løb	0	278.943
Afgang i årets løb	0	-290.500
Kostpris 30. september 2015	<u>10.837.560</u>	<u>4.792.724</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2014	501.469	2.669.242
Årets afskrivninger	169.441	680.359
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-268.540
Af- og nedskrivninger 30. september 2015	<u>670.910</u>	<u>3.081.061</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015</b>	<u><b>10.166.650</b></u>	<u><b>1.711.663</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2014	<u>2.479.152</u>	<u>2.479.152</u>
Kostpris 30. september 2015	<u>2.479.152</u>	<u>2.479.152</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2014	<u>-1.079.567</u>	<u>-1.079.567</u>
Værdireguleringer 30. september 2015	<u>-1.079.567</u>	<u>-1.079.567</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015</b>	<b><u><u>1.399.585</u></u></b>	<b><u><u>1.399.585</u></u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
I/S Merol	Karlslunde	50%	2.957.862	-564.507
I/S Renolar	København	17%	2.347.486	267.046

De seneste årregnskaber for I/S Merol og I/S Renolar er for 2014 pr. 31. december 2014.

## 8 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2014	500.000	4.565.044	5.065.044
Årets resultat	<u>0</u>	<u>46.017</u>	<u>46.017</u>
<b>Egenkapital 30. september 2015</b>	<b><u><u>500.000</u></u></b>	<b><u><u>4.611.061</u></u></b>	<b><u><u>5.111.061</u></u></b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2014	Gæld 30. september 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.293.005	3.660.222	636.000	318.000
Selskabsdeltagere, moderselskab	4.619.399	4.807.600	0	4.807.600
Selskabsskat	275.870	0	0	0
Deposita	491.135	518.599	0	0
	<b>9.679.409</b>	<b>8.986.421</b>	<b>636.000</b>	<b>5.125.600</b>

### 10 Eventualposter m.v.

Virksomheden indgår i sambeskatning med selskabets moderselskab. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt kr. 1.925.000, der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

Selskabet har stillet sikkerhed til Grundejerforeningen A.P. Møllers Allé på kr. 80.000.

Selskabet hæfter for gælden til kreditinstitutter i I/S Merol (ejerandel 50%) og I/S Renolar (ejerandel 1/6). Gælden i I/S Merol udgør pr. 31. december 2014 kr. 8.244.971 (100%). Gælden i I/S Renolar udgør pr. 31. december 2014 kr. 2.564.403.

## **Noter til årsrapporten**

### **12 Nærtstående parter og ejerforhold**

#### **Bestemmende indflydelse**

Ole Buch Jensen, direktør og ultimativ hovedaktionær.

#### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

O.B.J. Karlslunde ApS, Hastrupvejen 18, 2690 Karlslunde.
